
                                                        
 

ประกาศโรงเรียนราชวินิตบางแคปานขำ 
เรื่อง การปิดสถานศึกษาเนื่องจากเหตุพิเศษ (ฉบับท่ี ๖) 
******************************************** 

 ตามที่โรงเรียนราชวินิตบางแคปานขำ ได้ประกาศเปิดการเรียนการสอนแบบผสมผสานตั้งแต่วันที่     
๑ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๔ เป็นต้นมานั้น บัดนี้ โรงเรียนพบว่าในวันที่ ๑๘  กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๔ ผู้มีประวัติ
ใกล้ชิดผู้ป่วยเดินทางมาภายในโรงเรียนราชวินิตบางแคปานขำ นอกจากนั้น ยังมีนักเรียนพักอาศัยอยู่ในพื้นที่เสี่ยง 
(พื้นที่สีแดง) อีกเป็นจำนวนมาก ทำให้โรงเรียนต้องมีการเฝ้าระวังอย่างเข้มงวด จากเหตุการณ์ที่เกิดขึ้นทำให้การ
มาเรียนในสถานศึกษามีความเสี่ยงสูง ซึ่งเป็นอันตรายต่อนักเรียน ข้าราชการครู และบุคลากรทางการศึกษา           
เป็นอย่างยิ่ง 
 

 ในการนี้ อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงศึกษาธิการว่าด้วยการปิดและเปิดสถานศึกษา (ฉบับที่ ๒)
พ.ศ. ๒๕๕๘ ข้อ ๙ (๑) โรงเรียนราชวินิตบางแคปานขำ จึงประกาศปิดสถานศึกษาเนื่องจากเหตุพิเศษ ตั้งแต่วันที่ 
๒๒ ถึงวันที่ ๒๓ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๔ โดยได้กำหนดแนวทางปฏิบัติระหว่างการปิดสถานศึกษาเนื่องจากเหตุ
พิเศษ ดังนี้ 

1. ให้นักเรียนทุกคนเข้าเรียนออนไลน์ (Online) หรือเรียนรู้จากสื่ออ่ืน ๆ และปฏิบัติกิจกรรมที่ 
ได้รับมอบหมายจากครูประจำวิชาให้ครบถ้วน เนื่องจากเป็นส่วนหนึ่งของการนับเวล าเรียนและการ
ประเมินผลการเรียนในแต่ละรายวิชา 

2. ขอความร่วมมือจากผู้ปกครองกำชับนักเรียนให้เข้าเรียนออนไลน์และปฏิบัติกิจกรรมที่ได้รับ 
มอบหมายจากครูประจำวิชาอย่างครบถ้วน 

3. ให้ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาทุกท่าน  ลงชื่อปฏิบัติหน้าที่ทางระบบออนไลน์ผ่าน 
 Google Form และจัดการเรียนการสอนออนไลน์ (Online) หรือแบบผสมผสานให้แก่นักเรียน และกำหนด
ภาระงานตามความเหมาะสมในทุกรายวิชาที่รับผิดชอบ โดยยึดประโยชน์ในการเรียนรู้ของผู้เรียนเป็นสำคัญ 
และให้รายงานจำนวนนักเรียนที่เข้าเรียนและไม่เข้าเรียนในแต่ละคาบ ลงในแบบรายงานที่กำหนดแล้วส่งผ่าน 
Google From เป็นประจำทุกวัน 

4. ให้ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาที่มีภารกิจตามคำสั่ง ให้ดำเนินการปฏิบัติหน้าที่    
ให้เสร็จสิ้นเรียบร้อยและไม่ให้เกิดความเสียหายต่อทางราชการ 

5. ให้ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาที่ได้รับคำสั่งแต่งตั้งเวรรักษาการณ์ ดูแลทรัพย์สิน  
และความเรียบร้อยของสถานศึกษาในช่วงเวลาดังกล่าว ปฏิบัติหน้าที่อย่างเคร่งครัดพร้อมปฏิบัติหน้าที่ตาม
มาตรการการคัดกรองผู้เข้ามาติดต่อราชการอย่างเข้มงวด 

6. ขอความร่วมมือข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาทุกท่านประจำการอยู่ที่ตั้งไม่ออกนอก  
เขตพ้ืนทีจ่ังหวัด ไม่เดินทางไปในพ้ืนที่เสี่ยง หรือไปตามสถานที่ชุมชนต่าง ๆ หากไม่มีความจำเป็น เพ่ือป้องกันการ
แพร่ระบาดของโรคติดต่อเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID – 19)   
 

/ทั้งนี้ ขอให้ข้าราชการ.... 



 ทั้งนี้ ขอให้ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา นักเรียน และผู้ปกครอง ได้ติดตามข่าวสารที่
โรงเรียนประกาศอย่างต่อเนื่องทางเว็ปไซต์โรงเรียน งานประชาสัมพันธ์การสื่อสารช่องทางอื่น ๆ ของ
โรงเรียนโดยปฏิบัติตามอย่างเคร่งครัด หากมีการเปลี่ยนแปลงจะประกาศให้ทราบภายหลัง  
 
    ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ กุมภาพันธ์  พ.ศ. 256๔ 
 

 
 
 

(นางบุษกร  วิเศษสมบัติ) 
          ผู้อำนวยการโรงเรียนราชวินิตบางแคปานขำ 


